
         
         

AKŞEHİR COĞRAFYASI 
 

İç Anadolu Bölgesinde bulunan Akşehir; Ege Bölgesi ile Akdeniz Bölgesine 15’ er Km. uzaklıkta, üç 
bölgenin kesiştiği bir yerde,  doğu göller bölgesinde yer almaktadır. 
  

        Akşehir ve çevresi tabii güzellikleri, bereketli toprakları ve yeşil bitki örtüsü ile İç Anadolu 
Bölgesinin gözde ilçesidir. 31º, 24ˉ, 45 doğu boylamı, 38º, 02ˉ, 00 kuzey enlemleri arasında yer 

almakla beraber, kuzeydoğusunda Ankara, kuzeyde Eskişehir, kuzeybatıda Afyon, doğu ve 
güneybatıda Konya, batıda Isparta illeri ve Akşehir ilçe merkezinin kuzeyinde Akşehir Gölü ile 
çevrilidir. İlçe yüzölçümü 1442 km2' dir. Denizden yüksekliği 1050 m' dir. Güneybatı kesiminde yer 
alan Konya iline bağlı Akşehir ilçesi, Konya - Afyon karayolu üzerinde olup Konya iline 135 km. 
Afyon iline 90 km. mesafededir. 

 
  

        Akşehir’de sulu ve kuru tarım yapılmaktadır. Sebze ve meyvecilik gelişmiş olup tahıl ürünleri, 
pancar, hububat, baklagiller, sanayi bitkileri ve hayvan yemleri de önemli bir yer tutmaktadır. 
  

        Bölgenin iklimi karasal iklimdir. Bunun yanında İç Anadolu ve İç Batı Anadolu iklimlerinin geçit 

yeridir. Yazlar sıcak ve kurak, kışlar soğuk ve yağışlıdır. Yıllık yağış miktarı 690 m.m' dir. Yağışlar 
daha çok kış ve ilkbahar aylarında düşer. Kışın sert günlerini baharı, yazı andıran günleri takip eder. 
Akşehir ve çevresi İç Anadolu bölgesinin en fazla yağış alan bölgelerinden birisidir. Yıllık sıcaklık 
ortalaması 12 cº'dir. En önemli rüzgârı güneybatıdan esmektedir. Halk arasında gedavet denilen 
sam yeli de sık sık hissedilir. (bir günde dört mevsimi Akşehir'de yaşayabilirsiniz.) 
İlçe merkezinin güneyindeki Sultan Dağları dizisi ve kuzeyindeki Akşehir Gölü su toplama havzası 
bölgenin morfolojik yapısını teşkil eder. Kuzeybatı-güneybatı istikametindeki Sultan Dağları 

dizisinde Akşehir ilçe merkezi güneyinde Tekke kale tepe 1664 metre, Çamlık tepe 1731 metre ve 
en yüksek tepesi olan Gelincik ana tepesi 2610 m. yüksekliktedir. Akşehir Gölü ise denizden 958 
metre yüksekliktedir.  
  

         

 



Şehrin önemli morfolojik elemanını alüvyonal yelpazeler oluşturmaktadır. Sultan Dağları eteklerinde 

alüvyon yelpazeleri düzlükler meydana getirmişlerdir. Bu düzlükler yerleşim yerleri olarak işgal 
edilmiş olup büyük bir kısmı da tarım alanları olarak değerlendirilmektedir. Göl seviyesinin son 
yıllarda düşüyor olması sebebiyle alüvyon yelpazeleri oluşturan akarsular, yataklarını 

derinleştirmişler ve kendilerini gömmüşlerdir. Bu yüzden alüvyon yelpazeleri uzun eksen boyunca 
deşildikleri görülür. Alüvyon yelpazelerinin temele yaslandıkları yerlerde rakım ortalama 1150 
metredir. Eski göl yatağının başlangıcı, bir başka ifade ile dış yelpazenin uç kısımlarındaki ortalama 
rakım ise 1000 metre olup halen alüvyon yelpazelerinin 150 metrelik bir tortul kaması teşkil 

ettikleri görülmektedir. 
  

        Eski Akşehir gölü düzlükleri doğu taraflara uzanır. Subatan köyü civarındaki bugünkü göl 
tabanı ile aynı kotta oval bir çukurluk gözlenir. Burası eski göl içerisinde yerel bir çanaktır. Akşehir 
bölgesinde eski göl kıyı kordonlarının varlığından ileri gelen zayıf seçilen teraslı yapı vardır. Teraslar 
özellikle 975-1000 metre arasında izlenmektedir. Genellikle Sultand Dağlarında maki denilen çalılık, 

karaağaç, meşe, çam,fındık bitki örtüsünü oluşturur. Dağların eteklerine inildikçe çeşitli meyve 
ağaçları vardır. Kentin çevresi oldukça sık ağaçlarla kaplanmıştır. Geçmişte ormanlarla kaplı olan 
Sultandağıları, zaman içerisinde bilinçsiz kesim ve keçi beslenmesi nedeniyle azalmıştır. Erozyon 
çalışmaları yapılarak dağların boş kalan kısımlarında orman ağaçları yetiştirilmiştir. 
 

 
  

        Çeşitli yerlerden doğan yüzlerce kaynak vardır. Bu kaynaklar birleşerek ırmak, dere ve çay 
halinde Akşehir ve Eber Göllerine dökülür. En önemli akarsuyu Doğanhisar yönünden gelerek 
Akşehir'in 5-6 km. Kuzeydoğusundan Akşehir Gölü'ne dökülen Adıyan Çayı'dır. Akşehir Çayı ise 

sultan dağlarından doğup kenti ikiye bölerek akar. Geçmiş yıllarda birkaç kez taşmış olmasına 
karşın son yıllarda suyunun git gide azaldığı görülür. Yazın ise tamamen kurumaktadır. 
 


